
Ba<a, 1934. január 28. Vasárnap Ara 3 fiilér. Ii. évfolyam 22. szám.

ÍT

ELŐFIZETEM A»1AK
-V . - ■ VI V n penyí

Helyben egy hónapra 2 pengi
i-'KRIÍNCIKK-ltRI- l AZAv.

' ••• - »■ ■ es falelós •
Ö r. K H É Z Y LEHEL

Fenyő Miksa
Kétségtelen, hogy az Újkor 

történelmének egyik legna­
gyobb karriert befutott alakja 
Hitler, akinek igazi történelmi 
jelentőségét azonban csak évek 
múlva tudjuk majd értékelni. 
Mert évek kellenek ahhoz, 
hogy az a nagy drámai szín­
játék, melyet Európa népei 
ma játszanak, eljusson a vég­
kifejlethez, amikor majd eldől, 
hvgy a főszereplő igazi drámai 
hős volt-e, vagy csak valamely 
papírkosárnak dolgozó zúgszin- 
műiró fércmunkájának komikus 
hőse.

Mindnyáján érezzük, hogy 
az, ami ma Németországban 
történik, nem közömbös reánk 
nézve és épen olyan veres 
valóság, mint volt annak ide- I 
jén Napokon történelmi sze- I 
repe s most mar csak az a , 
kérdés, vájjon a németországi 
események járnak e a korszel­
lemre olyan átalakító és for­
máló hatással, mint az a tör- ■ 
ténelem, melyet Napóleon esi 
nált? És valóban izgató a 
probléma vájjon Hitler mint i 
nyugdíjas álíamtisztviselő feje- j 
zi-e be egy újraéledő Német­
birodalom eljövendő fénykorá­
ban pályáját, vagy pedig eljut-e 
a maga Elba szigetére ?

Fenyő Miksa, a Gyáriparo­
sok Országos Szövetségének 
igazgatója, aki azok közé a ' 
nagy magyar értékek közé tar­
tozik, aki teljesen a maga ere­
jével, tudásával és képzettsé­
gével küzdötte fel magát a 
magyar közélet nagy tekinté­
lyei közé s aki Bácskából, ; 
Mélykút községből indult el 
irodalmi, közgazdasági és poli­
tikai pályájának horizontja felé, 
tanulmányt irt Hitlerről, amely 
tanulmány előszavában hang­
súlyozza, hogy nem a lélek­
búvár kíváncsisága adja ke­
zébe a tpllal, történelmet sem 
akar, írni, mert túlságosan egy 
síkban vagyunk még a német­
országi eseményekkel ; sőt a 
csábitó a lkaimat nyújtó lírikus 
önelemzésről sincs szó munká­
jában, hanem ezeknél sokkal, 
nagyobb dologról: „a magyar­
ság ügyéről, a magyar jővö(

— IKerröl.
alakulásáról0.

Íme erősen aláhuzottan a 
hangsúly, kiemelve a szemszög 
amelyből az egész Hitler kér­
dést tárgyalja. Fenyő Miksa 
tanulmánya, mint valami tudo­
mányos film teszi szemlélle- 
tövé azt a nagy történelmi 
ellentétet, melyet a francia 
nyugalmi érdekek és a Hitler 
által uj életre támasztott pán- 
germán feszítő erők ütközése 
támasztott Európa légkörében. 

Anélkül, hogy állást fog­
lalnánk végkonkluzióiban, is­
mertetjük megállapításait. Min­
denek előtt kétségtelennek 
tekinti, hogy nem maradha­
tunk meg a semlegesség állás­
pontján. Csatlakoznunk kell 
nézete szerint vagy Németor­
szághoz vagy Franciaország­
hoz.

Az ifjsssá® elhelyezése.
Felhívás ez állástalan diolomások 

nyslvá^tartása céhéből.
Bz ifjúság kihelyezésének e!sd és föfelaöata megállapítani 
az elhelyezendő ifjúság számát. Ennek a megállapíthatása 

végeit vettük váradi és micskei Baranyi Tibor főispán 
alábbi felhívását azzal, hogy értesítéssel a főispánt 

írót!a készségesen szolgái.
A diplomás ifjúság elhelyezésé 

nek elősegítése céljából alakult Ál­
lástalan diplomások országos bízott 
sága (ÁDOB) amely dr. Illés József 
egyetemi tanár, oiszággyülési kép­
viselő elnöklete és jóformán vala­
mennyi pártot magában foglaló or 
szágggülési képviselői bizottság ve­
zetése alatt immár két esztendeje 
működik ; a m. kir. kormány állal 
egyedül illetékesnek elismert azon 
politikamentes társadalmi szerv, me­
lyen. keresztül, az ái.láslalan diplo 
mások jelentkezése! nyilvántartása 
és ügykezelése töiiénik.

Abban az országos akcióban, — 
amelyet a kö/elmiiltban a diplomás 
ifjúság eihelyezkvdese érdekében a 
in. kir. kultuszminiszter ur indított 
meg, az állástalan diplomások érde­
keit az előbb említett bizottság kép 
viseli Miután pedig ezen akció ke 
relén belül csakis . az juthat alkal­
mazási lehetőséghez, aki az ÁDOB

Nem csodálkozik azon, hogy 
a magyar külpolitika szive 

• Németországhoz húz, látva azt 
az aggályoskodást és tartóz- 

i kodást, melyet Franciaország 
tanúsít akkor, amikor Magyar- 

i ország felé kell egy-egy gesz­
tust tenni.

Mégis az a hite és meggyő- 
' ződése, hogy a magyar revi- 
i zió felé az ut csak Franciaor- 
, szagon keresztül vezet. Fran­
ciaországhoz pedig az ut Len- 
gyelorságon keresztül vezet.

A mindvégig lebilincselő, 
filozofikus mélységekkel teli 
tanulmány egyike korunk leg- 

I értékesebb efajta írásműveinek; 
nemcsak tárgyilagos képet 
igyekszik nyújtani Hitlerről és 
ti német viszonyokról, hanem 
nagytöriénelmi perspektíva ál­
lítva be a mai eseményeket 

. igyekszik felelni arra a gyötrő 
kérdésre : Quo vadimus? Merre 

1 menjünk?

j nyilvántartásában szerepel, ezért az 
I ÁDOB e h lyiől is felhívással fór 

dúl az állástalan diplomásokhoz, 
hogy — tekintet nélkül arra, hogy ! 
enni kelőtte akár magánál az ÁDOB 
nál, vagy annak egves szakosztá­
lyainál, akár bárhol másutt nyilván- 
tartásra jelentkeztek — az uj, egy­
séges eljárás céljából, személyi ada­
taikkal, az. országos nyilvántartás ! 
részére legkésőbb március hó I ig 
jelentkezzenek.

Á'iásifilan diplomába (^.számit,,— 
rnjnd.izon alkalmazás nélküli magyar 
honpolgár, férfi és nő, aki nyigy.er 

I egyetemen, vagy főiskolát) szerzett,, 
avagy külföldről noslrifikált hasonló I 
rtjngu oklevéllel rendelkezik. Példá­
ul: orvos, mérnök, jogász, közgaz. 
dász, gazda, tímár slb. Aki nem 

I bjr főiskolai képesítéshez kötött ok- 
i lqyéllel, mint pld tanító, jegyző, 

t^^hnológqs,. fgl$4 kereslfqdphni. is?
ebbe a fogalommvgjelölésbe | 

még nem sorolható be.
Az általános jelentkezés 
a kővetkező módon tör­
ténik.

1. A fővárosban lakó állástalan 
diplomások az ÁDOB hely iségeiben 
(Budapest, Országháza, árkádsor) 
naponta d e. 9—2. és d. u. 4—6. 
személyesen jelentkezhetnek, lehe­
tőleg okmányokkal együtt. Akik 
okmányaikat bárminő oknál fogva 
egyidejűleg magukkal hozni nem 
képesek, azok adataik hitelességét 
a fent jelölt határidőn belül igazolni 
tartoznak.

2 A vidéken lakók közöljék ne­
vüket és pontos lakcímüket lev. 
lapon az ÁDOB bal, hogy onnan 
postán 2 drb. kérdőivet kaphassa 
nak, amelyek kitöltve visszakülden­
dők az ÁDOB címére. Okmányok 
mellékelése ezúttal felesleges, az 
adatok helyessége helyileg fog iga­
zoltatni

Természetes, hogy helytelen adat 
szolgáltatás következményei az il­
lető jelentkezőt sújtják.

Az ÁDOB ezul on is hazafias kö­
szönetét fejezi ki a mugyar sajtó 
nak, hogy hasábjait úgy, mint ed­
dig is, önzetlenül rendelkezésére 
bocsátott a nemes cél érdekében.

Brazília 
újabb kávémennyité- 
geket dobat a tűzbe.

A nemzeti kávébizottság legutolsó 
kimutatása szel int decemberben 
1,392 873 zsák kávét exportáltak, 
amihez még 26.277 zsákol kell hoz­
zászámítani a parti forgalomban el­
hajózott kivitelre. E/.zel a mennyi­
séggel a brazil kikSiökböl a folyó 
aratási év első hat hónapjában 
9,401.622 > zsák kávét exportállak. 
Az egész aratási évre tudvalevőleg, 
16’5 millió zsák kivitelét irányozták 
elő,, tehát az előzetes becslésnek 50 
száza éknál valamivel nagyobb .uieny- 
nyisége került máris kivitelre... A 
termelési ev második fejének, érié-, 
kesitési lehetőségeit mindeneseire , 
nagyban befolyásolja a kö/épameri-, 
kai államok uj kávélermésének pi- 
acrahozatala.

A kávékivitel terén, tiralko^ó^ne- 
hézségekre mindenesetre igen jel-, 
lernző, hogy a . nemzeti kávétanács 
január első felében 112 ezer zsák
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Ha majd Ön is rájön, mit tud azl mMiD

Alkalomadtán csak azt fogja használni !

kávét semmisített meg A január | nyisége ilymódon már 26,177,000 
közepéig megsemmisíti tt kávé meny- I zsákra emelkedett.

A főispán Jánoshalmán.
Váradi és micskei Baranyi Tibor 

szombaton délben tizenkét órakor 
érkezik Jánoshalmára, ahol Almásy 
Imre jánoshalmai pártelnök, közsé­
gi bíró vendége lesz.

Délután két órakor a községhá­
zán a járási községi tisztikar tisztel 
gesét fogadja.

Délután két órakor részt vesz a 
jáneshalmai Nemzeti Egység Pártja 
választmányi ülésén.

Este a Jánoshalmai Casino vacso­
rát rendez tiszteletére.

Az éjszakát a főispán Jánoshal­
mán tölti s vasárnap délelől tisztel­
gő látogatásokat tesz.

Vasárnap délben autón visszatér 
Szegedre.

• Dr. Marschall Ferenc orsz. gyűl, 
képviselő szombaton délután 5 óra­
kor érkezik Jánoshalmára és vasár­
nap délután 5 óráig marad ott.

Részt vesz vasárnap délután a 
jánoshalmai Nemzeti Egység Pártja 
csoportjának alakuló gyűlésén. 

szerepellek, különösen az utóbbiak­
kal ért el nagy sikereket.

Városunk neves szülötte — aki 
különben Magyarország egyetlen ze 
nedoktora — művészetével még sok

I

Az Izraelita Nőegylet február hó negyedik! 
előadásán, dr. Vázsonyi Vilmosné ül a 

felolvasó asztalhoz.
A háború előtti Magyarországnak 

egyik legnagyobb szereplője, jogá­
sza és államférfin volt dr. Vázsonyi 
Vilmos, aki mint ügyvéd és ország- 
gyűlési képviselő került az. igazság­
ügyi minisztérium élére. Éles el­
méje, nagy jogászi képzettsége és 
kiiünő szónoki képességei nemcsak 
a főváros, de az egész ország köz­
életé ek vezető egyéniségévé tették.

özvegye, akinek fia dr. Vázsonyi 
János országgyűlési képviselő bajai 
leányt: Milkó Mátyás földbirtokos 
leányát vette el feleségül s igy ro­
konszálak fűzik városunkhoz — 

dicsőséget fog szerezni a magyar­
ságnak és sztilőváiosának. Mint ér­
tesülünk, a nyár folyamán meglátó 

| gdtja szülővárosát, hozzátartozóit és 
| nemrég elhalt édesalyjt sírját vks.

eljött Bajára, hogy az izraelita Nő 
egylet jótékonycélu estélyén fel­
olvasson.

A kegyelmes asszony, aki szel­
lemekben is méltó élettársa volt 
néhai nagy férjének a Felejthetetlen 
asszonyok címmel fog felolvasni * 
bizonyára felejthetetlen élményt fog 
jelenteni mindenki számára.

Az. Izraelita leányegylet külön 
meghívókat nem bocsát ki s ezúton 
hivja meg a város közönségét a 
szép felolvasásra.

A teadélulán február 4 én d. u 
5 órakor lesz.

Betöltötték a Szent Antal-utca ovóda 
óvónői állását.

Az uj óvónő Elek Mária lett.

Elek Mártonne óvónő nyug- rendes óvónőnek választotta 
dijaztatása miatt megüresedett meg Elek Máriát, a volt óvó- 
Szent Antal utcai óvoda óvó- nő leányát 10 szavazattal, 
női állásának betöltése targyá- , Utana következtek Nádas Gi- 
ban tegnap délben tartolt vá- zella 4 és Mormer Márta 3 
lasztiét a felügyelő bizottság. | szavazattal.
A szavazás eredményeként j —

Fizetéscsökkentések a Nemzeti Banknál.
A Nemzeti Bank főtanácsának 

szerdai ülésé többek között a bank 
tisztviselőinek fizetése kérdésével is 
foglalkozott. A főtanács tudomásul 
vette a nyugdíjalap-bizottságának 
azt bejelentését, hogy a nyugdíjalap 
megerősítése végett a végleges mi­
nőségű alkalmazottak illetményeik 5 
százalékát a főtanács által megha­
tározandó időre felajánlották. 

| Mivel a bank alkalmazottaira ki- 
| rótt különadó következtében az 
j illetmények 1931. január 1. óta át­

lagban 10 százalékkal kisebbedtek, 
I e felajánlás következtében az alkal- 
j mázolták illetményei állagban 15 

százalékkal csökkentek. A maga- 
; sabb illetményü tisztviselőknél a 
| csökkentés eléri a 23 3 százalékot.

Városunk szülöttének
nagy sikere

Dr. Ditelján Gy. István zeneszer 
ző és zongoraművész, a zeneművé­
szetek doktora, Sauer Emil, a világ 
hirü zongoravirluóz tanítványa és a 
newarki magyarok plébánosa uiból 
nagy sikert aratott zongorahangver­
senyével az Újvilágban.

December 21-én a newarki Grif 
fitli auditóriumban, Nagyboldogasz 
szonyról nevezett templomának ja

100°=
megtakarítással jár kitűnő rum 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté“ rum- és 
likőreuentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.
KEiz

Amerikában.
| vára zongorahangversenyt rendezett.

A newarki és new-yorki nagy 
lapok elragadtatással Írnak a ma­
gyar művész magas tudásáról és 
technikai készségéről. Az újvilágban 
rendezett sorozatos hangversenyei 
ma már eseményszámba mennek.

Leguja.b hangversenyének mű­
során Beethoven, Chopin, Kodály, 
Doweil, Liszt és saját szerzeményei

Holt vizeken...
Nagy célokért hadakoztam,
De hát a láng csak ellobban, 
Nyomába lép a sötétség,
Maró gonddal ölő kétség.

Holt vizeken, sötét árnyak, 
Imbolyogva hajókáznak, 
Mélység fölött sötét árnyak,
Holt remények és holt vágyak.

Üdén, tisztán, csillan a nap, 
Szivem mégis sötét marad.
Sötét, miként a gyűlölet,
Nem kér, nem ad semmit többet.

Élet utam nagyon kemény, 
Hogy céltalan, már látom én, 
Holt vizekre tért a gálya, 
Imbolyog az éjszakába .. .

Krikovszky Vince.

HÍREK.
— Meghalt Gabii Gyula m. kir. 

nyug, csendörtlszthelyettes. Rö 
vid szenvedés után 81 éves korá 
bán meghalt Gaáli Gyula ny. csen- 
dörtiszthelyeltes, akiben dr. Kocsis 
János városi tanácsnok apósát gyá­
szolja. őszinte részvétünket fejez 
zük ki.

— Elmarad az uj tiszai hídépí­
tés. Szabolcs, Zemplén és Hajdú 
vármegyék érdekelt községei közöli 
[verseny — amely a Kozéptiszán a 

I Dombrád és Tiszafüred között épi- 
j tendő tiszai hidért folyt, egyelőre 
; — eldöntetlenül végződött, mert a 

kereskedelemügyi miniszter Tisza- 
dobnál egy pontonhíd felállítását en- 

j gedélyezte. Az uj pontonhidat ápri­
lisban adják át a forgalomnak.

— Lemond a francia kormány. 
Legújabb jelentés szerint Chautemps 
miniszterelnök kijelentette, hogy 
Raynali igazságügyminiszternek Sa- 
casan bankár csődügyében való sze 
repe miatt, az összkormány tegnap 
benyújtotta lemondását.

— Hock János bűnügyét a márc. 
7-én tárgyalja a királyi kúria.

Most már 
mindenki 

tudja, 
hogy legjobb

a pécsi 
brikett 

„horgony védjeggyel"

Egyedárusitó :

Sebőn és Bajai
Haynald-u. 13. :—: Telefon 26.
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baltázott kemény és 
lágyfát. házhoz szállít 
Grünhut és Társa 

BAJA.
Telefon: 160.

— Me«s*r  András *s  a fSldmi- 
velésOgyl minisztérium. Kállay 
Miklós földmivelésiigyi miniszter 
nyilatkozatot tesz közzé, hogy Me- 
csér András az ö meghívását — 
hogy a minisztérium státusába lép 
jen be — nem fogadta el.

— Csehszlovákia újabb kincs*  
tári jegyek kibocsátására szorul. 
Prágai jelenlés szerint a csehszlo­
vák korma y már a legközelebbi 
időben 1 — 1 és fél milliárd cv k. 
névértékű 4 százalékos kincstárje­
gyet fog kibocsátani. A kincstári 
jegyek lejárati ideje 2 évben lesz 
megállapítva.

— A Daily Merőid a,t írja, hogy 
okvetlenül meg keil oldani a béke­
szerződések felülvizsgálásának kér­
dését, mert enélkül nem lehet szó 
tartós békéről.

URÁNIA
E=»<=s jsi

Január 27-én
Január 28-án 

szombat vasárnap
Az UFA legparádé- 

sabb filmje.

Valcer- 
háború 

Hans Müller és Róbert 
Liebmann zenés vigjátéka.
Rendezte : Ludvig Berger. 

Zene : Johann Strauss.

Főszereplők :

Paul Hörbiger 
Renate Müller
Willy Frits 
Adolf Wohlbrück 
Bársony Rózsi 
Hanna Waag.
Kulturfilm es híradó.

A gyomorfájás,
gyomor nyomás, hélsárpangás, nagy­
fokú erjedés, rossz emésztés, fehér 
nyelv, bábultság, fiilzugás, halvány 
arcszin. kedvet lenseg, a természetes 
■ •Firenc József'*  keserüviz haszná­
lata által sok esetben elmúlik Az 
orvosi világ a legnagyobb elismerés 
se! nyilatkozik a m a g y a r 
Ferenc József vízről, mert hatása 
megbízható és rendkívül enyhe.

— Bethlen István gróf ma reg 
gél indult Debrecenbe, hogy nagy 

' érdeklődéssel várt beszámolóját el 
mondja Újára képviselők és felső 
házi tagok csoportja kiséri el.

— Háborús hangulat Oroszor­
szágban. Moszkvából jelentik, hogy 
a háborús láz annyira elfogta az 

j oroszokat, hogy most már japán 
repülőgépeket is szimatolnak Lenin- 

, grad lelelt. A moszkvai rádió ugya­
nis hözhirré tette, hogy az utóbbi 

, napokban ismeretlen katonai tipusu, 
valószínűleg /apán repülőgépek je­
lentek meg Leningrad hadi kikötője 
felett és nyilvánvalóan fényképfelvé­
telt készítetlek az erődítményekről.

A lóerő és lumen. Mindenki 
lumenről beszél mostanában, de 
csak igen kevesen tudták, hogy mi 
is az a lumen. Ha egy gépről azt 
mondják, hogy 12 lóerős, senkisem 

' kérdezi, hogy mi is az a lóerő. Nem 
kérdezi, mert már mindenki hozzá 

| szokott a lóerő szó használatához, 
pedig a legtöbb ember, aki alkal 

i mázzá, nem tudja pontosan, mit je­
leit. A lumen fogalma újabban ter­
jedt csak el a közönség körében, 
mindenki fennakad rajta. A lóerő 
és a lumen rokon, csaknem azonos 
fogalmak. A lóerő egy gépnek, a 
lumen egy izzólámpának a teljesítő­
képességét méri. Ha egy gépről tud­
juk, mennyi fényt áraszt, tisztában 
vagyunk azzal, hogy mekkora helyi 
séget világit meg jól. Egy helyiség 
megvilágításának mértéke mindig 
attól függ, hogy azt milyen célra 
dasználják. így pl. egy normális 
nagyságú lakószoba megvilágításá­
hoz 1200—-1500 lumen szükséges, 
ha azonban ugyanabban a szobában 
finom munkát akarunk végezni, ak­
kor 2000 lumen sem sok.

Nagyon szép 
máltai törpe pincsi 

kölykek eladók.
Batthyány-utca 3. sz. a.

Rádió készülék j
ütás és javítás 20-200-2000 méter ®

8
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1

átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 
hullámhosszra, htillámcsapda beépítés 2f 1 
készülékbe is garanciamellett! Kérje a 
készülékek díjtalan bemutatását!

Kricskovics István
rádió- és villanyszerelési vállalata, Takarékptér-u. 1.

EJ

i-'•'iésö 

, okor.
.. toga^'°n c

TUNGSRAM

a tűmén- 

világ''04’

1034 kig. 1934.

Versenytárgyaléii hirdetmény
Baja v^ros mérnöki hivatala ver­

senytárgyalást hirdet 250 pár telje 
sen kész munkásbakkancs szállítá­
sára. A szabályszerűen kiállitotl, 
borítékba helyezett és pecséttel le­
zárt ajánlatokat legkésőbb 1934. 
febr. l én déli 12 óráig kell be­
nyújtani Baja város iktatóhivatalába.

Későn érkezett, vagy más irány­
ban szabálytalan ajánlatok figyelem­
be nem v.ehetők. Szállítási feltété 
lek a mérnöki hivatalban kaphatók 
a hivatalos órák alatt. Ugyanott a 
minta is megtekinthető.

Baja, 1934 január hó 27-én.
Horváth s. k. 

műszaki tanácsoa

SPORT.
A kormányzó elfogadta a 

boxoló Európa-bajnokságok 
fövédöségét.

Sigray Antal gróf, a Magyar 
Ökölvívó Szövetség elnöke, kihall­
gatáson jelent meg a kormányzó­
nál és felkérte a boxoló Európa- 
bajnokságok fövédöségének az elvál­
lalására. A kormányzó a fővédösé- 
get elfogadta és a versenyen való 

i megjelenését is kilátásba helyezte. 
| Az Ökölvívó Szövetségben nagy 

örömet keltett a kormányzó elhatá­
rozása s ebből az alkalomból föl 
elevenítették a négy évvel ezelőtt 
Budapesten lefolyt boxoló Európa- 
bajnokságoknak a kormányzóval 
kapcsolatos emlékeit. 1930. évben 
ugyanis Horthy Miklós kormányzó, 
mint a versenyek fővédője, szemé­

lyesen nyitotta meg a mérkőzéseket 
három m elven tartott beszédével. 
A kormányzó nagy érdeklődéssel 
nézte az Iparcsarnokban lefolyt mér­
kőzéseket és bár előzetesen úgy ha­
tározott hogy az első szünetben el­
távozik, mégis ottmaradt s kijelen­
tette, hogy a szép, kemény, férfias 
sportot tovább is élvezni kívánja. 
Az előmérkőzések a késő éjszakai 
órákban értek véget s Horthy Mik­
lós kormányzó mindvégig a verse­
nyek színhelyén maradt. G S.

Laptuiajdonos:
Or. KNEZV lEHU

CORSO.
Január 28-án.

Kalandok és 
bravúrok hatalmas 

filmje.

A repülő 
halál.

Németül beszélő hangos bravúr­
film 2 részben, 18 felvonásban

I. rész :

A fekete sólyom.
II. rész :

Az áruló.
főszerepben :

James Flatún,
Lueüle Brown,

Al Wtlson,

H
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SODRONY
ES 

kők&sszlábtOFiők 
olcsón 

beizerezhetök

OTSY-fflál
Erisébe*  kir.-u. 38. Telefon 280.

NE DOBJA El7
használt rádiokés/ü- y

• ••. -- hozz a el hozz a ti k
átnláKitjuk. modernizáljuk! M 

Villanyszerelést elismerten cflcsón és Jeikiismeretesen » 
végzünk. A legolcsóbb izzólámpa beszerzési farrés! y 
A saját erd‘i.cb?n prcbarendelésével *
be miieket >> > (ilátogati i szíveskedjék, , m
hogy megyszödhessen olcsó árainkról ! Szakszerű an- ij 
tenna szerelés, acctunulatorok töltése és javításai! y 

írn Aí & rádió -, villany ;.*s  műszaki vállalata ÁKOISBVSfl SOüOO \r ...János .... 2. (Drescher há*l

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban késziti el a

Bakanek*€oidberger  
könyvnyomda!!

Felhívás!
Miután még ez énben az állam 

az átalakítóit épületek költségének 
60 százalékát megtéríti, hogy min­
denkinek módja legyen e bedvezmény 
mellett hazát rendbehozni, hajlandók 
vagy mik minden épiiíeijavilásl, (a 
torozást, átalakítást a legkisebbtől a 
legnagyobbig, anyaggal együtt havi 
rész let fizetéses törlesztés mellett el­
vállalni és elvégezni.

Építési irodánkban díjmentesen 
szolgaiunk bővebb felvilágosítással 

Kertvárosi Építési Vállalat 
Schvarc 0e2Sö és Puskás Mihály 

Baja.
Budapest!-'!? Telefon 250

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január 21-tfit január 28ig 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógy szertár a

Eladó vagy kiadó
2 szoba, éléskamra fiit - 
döszi ba, konyha, elő 
szoba, száraz bejárát és 
melléképület salétrom 
mentes, I. rendű tégia 
és faanyagból kcszíiit 

adómentes új ház 
4000 pengőért. Errse. 
bet királyné-utca 95 b.

modern.

Elegánsan bútorozott

2 ablakot utcai szoba 
villanyvilágítással, 1 vagy 2 út­
részére kiadó. Cim a kiadóban.

Saját gyártmányú

szánkók
olcsón beszerezhető

UTO-aái
Erzsébet királyné-u. 38.

Telefon 280.

A legjobb tói assz &net legolcsóbb áron 
szállítjuk, íénveges árieszáHitás folytán'! b

7 jelű

■

tatai tojásszén
q-ként fi
házhoz '“B s»
szállítva 'W
Füst-, korom és sz.:gm-n:<-s Salaknieritesen teljesen hamuvá ég. 

Minden rei dsy - ii kályában légitdiban. lü'/.e.lhe'ő I
la. külföldi diókeksz, cterabosszém, aprított akác és 

vegyesfa a legolcsóbb Érakon!!
Mielőtt ferde!, s.sjá! érd*  I'ben kerjen okvetlen árajánlatot I

„BAlft-BÁCSKA"
Fedett raktár! épilcsi és líiseiőanyag kereskedés

B ja, Malv.ts király tér 10. Telefon 356.

h

Bakanek Goldberger
könyvnyomdája

Baja. Ferociek-tere 2. szám.

PLAOT

IRODAI
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyne-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni .szíveskedjenek.

MAIÉ LAJOS mszsbő Arpád-u 8.

A 10 évig fizetett hézbér 
összege egyenlő eo 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinké*  
felépít jak kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat
SCHWARCZ DEZSŐ Él PUSKÁS MIHÁLY

Áaja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

í
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